
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
veřejné zakázky malého rozsahu 

 

„Výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“ 
 
 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
III, IČ: 62690094, 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

 
Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné infce, resp. tyto dotazy: 
 
Dobrý den, mám na Vás dotazy k Výzvě: 
 

1) V Příkazní smlouvě je uvedeno: "Vyžádá-li si to postup realizace investiční akce, je 
příkazník povinen provádět služby i v sobotu, neděli nebo ve svátek včetně přítomnosti na 
staveništi". K tomuto žádám o upřesnění, protože o víkendech jsem s rodinou na chalupě 
na horách v údolí, kde nemáme žádný, ani mobilní signál. Mohu však okolo poledne jezdit 
na kopec na signál, nebudu však moci reagovat operativně a potom se teprve 
mohu převléknout a hodinu jet do HK. 
 

 
2)V Zadání je předpokládána účast Koordinátora BOZP při jednáních - Kontrolních dnech 
na stavbě, když jindy vždy, abych nezdržoval KD, řeším jako Koordinátor 
BOZP problematiku BOZP se stavbyvedoucím samostatně a při pravidelných Zápisech v 
Kontrolních listech Koordinátora BOZP. Při nutnosti účasti při sezení na KD (a zablokování 
se v čase) se pak nevejdu do předpokládané hodnoty VZ do 600.000,- Kč. 
 

 

Zadavatel odpovídá: 
 
1) Doba plnění díla vychází ze zákona č.306/2006 Sb., v němž je uvedeno, že koordinátor 
je při realizaci stavby povinen bez zbytečného odkladu informovat všechny dotčené 
zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi 

během postupu prací.  Příkazce není odborníkem na problematiku BOZP, aby věděl, jaké 
povinnosti z této zákonné úpravy přesně vyplývají, a proto je v  příkazní smlouvě uvedeno 
výše zmíněné ustanovení (za účelem eliminace rizik/opomenutí v oblasti BOZP). 
 

 
2) Účast na KD  zahrnuje pouze prezentaci problematiky a stavu BOZP na staveništi, aby 
tato mohla být uvedena do zápisu. Není požadována  účast koordinátora BOZP na celém 
sezení na KD. Příkazník  si problematiku BOZP řeší samostatně se stavbyvedoucím, což je 
patrno mj. z pravidelných Zápisů v Kontrolních listech koordinátora BOZP. 
 

 

 


		2018-10-26T11:43:14+0200
	JUDr. Šárka Karlová




